
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(teks jed-
nolity: Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 
Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 
17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327; Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218; 
z 2008 Nr 180, poz. 1111; z 2009 Nr 223, poz. 
1458, z 2009 Nr 52, poz. 420) w związku z art. 
6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r., Nr 136, 
poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747, 
Nr 116, poz. 730; z 2008 r. Nr 237, poz. 1655; z 
2009 Nr 56, poz. 458), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r., Nr 121, poz. 
844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 
1847; z 2008 Nr 116, poz. 730, Nr 93, poz. 585, 
Nr 223, poz. 1463; z 2009 Nr 56, poz. 458) oraz 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 
r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682, Nr 
216, poz. 1826; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 
164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484; z 2006 r. Nr 
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2008 r. Nr 
116, poz. 730; z 2009 Nr 56, poz. 458) oraz art. 
47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordyna-
cja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2005 r., Nr 
8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732, Nr 
143, poz. 1199; z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, 
poz. 708, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635; 
z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 120, poz. 818, Nr 
195, poz. 1414, Nr 225, poz. 1671, Nr 112, poz. 
769, z 2008 r. Nr 54, poz. 614, Nr 54, poz. 615, 
Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 192, poz. 
1378; z 2008 r. Nr 209, poz. 1318, Nr 209, poz. 
1320; z 2009 r. Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, 
Nr 180, poz. 1109) Rada Gminy Rokietnicy uchwa-
la, co następuje:

§1. Ustala się pobór należności pieniężnych z ty-
tułu następujących podatków i opłat od osób fizycz-
nych:

1. podatku rolnego;
2. podatku leśnego;
3. podatku od nieruchomości;
4. opłaty od posiadania psów;

5. opłaty targowej.
§2. Inkasentami podatków określonych w §1 pkt 

1-4 są sołtysi.
1. Inkasentami należności określonej w §1 pkt 5 

są:
a) administrator targowiska w Rokietnicy, ul. 

Dworcowa część działki Nr 326/3 oraz na terenie 
PKP położonym w rejonie ulicy Dworcowej i Sza-
motulskiej,

b) sołtysi poszczególnych wsi na miejscach czaso-
wo wyznaczonych do handlowania w pozostałych 
miejscowościach.

2. Poboru podatków i opłat określonych w §1 do-
konują niżej wymienieni sołtysi:

a) Józef Fudala - sołectwo Rokietnica,
b) Wiesław Dziamski - sołectwo Kiekrz-Pawłowi-

ce,
c) Gabriela Dworek - sołectwo Żydowo-Rostwo-

rowo,
d) Mieczysław Czerniej ewski - sołectwo Napa-

chanie-Dalekie,
e) Henryk Kiejnich - sołectwo Kobylniki,
f) Magdalena Jujeczka - sołectwo Przybroda,
g) Róża Łubka - sołectwo Mrowino-Cerekwica,
h) Anna Zimna - sołectwo Rogierówko-Starzyny,
i) Maria Chojnacka - sołectwo Krzyszkowo,
j) Marian Jakobsze - sołectwo Sobota-Bytkowo.
§3. Wynagrodzenie inkasentów określa się w spo-

sób następujący:
1. Za pobór podatków wymienionych §1 pkt 1-4 

w wysokości 5% od pobranych należności.
2. Za pobór opłaty targowej:
a) przez administratora targowiska w Rokietnicy 

w wysokości 25% od pobranej należności;
b) przez sołtysów w wysokości 50% od pobranej 

należności.
§4. Inkasenci zobowiązani są do rozliczania się i 

przekazywania zainkasowanych kwot (z wyjątkiem 
opłaty targowej) w terminie ustawowym, tj. w dniu 
następującym po ostatnim dniu, w którym zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku 
powinna nastąpić.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Rokietnica.

§6. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/203/2008 
z dnia 24 listopada 2008 r., Uchwała Nr 
XXIX/215/2008 z dnia 22 grudnia 2008 r., Uchwa-
ła Nr XXXVIII/281/2009 z dnia 29 czerwca 2009 
r., Uchwała Nr XLIII/314/2009 z dnia 23 listopada 
2009 r. w sprawie poboru należności pieniężnych 
w drodze inkasa oraz zasad rozliczania inkasentów.
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UCHWAŁA Nr XLIV/327/2009 RADY GMINY ROKIETNICA

z dnia 11 grudnia 2009 r.

w sprawie: poboru należności pieniężnych w drodze inkasa oraz zasad rozliczania inkasentów

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 24 – 2376 – Poz. 711



Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku, 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 roku Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 
1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 roku, Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku, Nr 102, poz. 
1055, Nr 116,poz. 120Vz 2005 roku Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku, Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 roku, Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 
roku Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 
roku Nr 52, poz. 420), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lo-
kalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku, Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, 
Nr 245, poz. 1775, Nr 251, poz. 1847, z 2008 roku 
Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 
1463, z 2009 roku Nr 56, poz. 458) w związku z 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (tekst jednolity Dz.U. z 2007 roku Nr 59, 
poz. 404, z 2008 roku Nr 93, poz. 585) Rada Gmi-
ny Rokietnica uchwala, co następuje:

§1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości bu-
dynki, budowle lub ich części zajęte na prowadzenie 
działalności gospodarczej innej niż rolnicza lub leśna 
i będące w posiadaniu podatników, którzy utworzyli 
nowe inwestycje.

1.2. Przez nową inwestycję należy rozumieć in-
westycję, której całkowity odbiór nastąpił po dniu 
30.09.2009 r. 

1.3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pole-
ga na zwolnieniu nowych inwestycji z podatku od 
nieruchomości w wysokości rocznego wymiaru po-
datku w pierwszym roku obowiązywania płatności 
podatku.

1.4. Ze zwolnienia mogą korzystać podmioty go-
spodarcze prowadzące działalność we własnym 
imieniu i na własny rachunek w objętej zwolnieniem 
nieruchomości.

1.5. Podmioty gospodarcze korzystające ze zwol-
nienia zobowiązane są utrzymać nową inwestycję 
przez okres obowiązywania zwolnienia i przez co 
najmniej rok po upływie okresu zwolnienia.

§2. Uchwały nie stosuje się do:
- inwestycji polegających na budowie obiektów 

związanych z handlem detalicznym,
- inwestycji związanych z usługami zajmującymi 

obiekty o powierzchni do 300 m2,
- inwestycji developerskich,
- inwestycji polegających na rozbudowie, przebu-

dowie lub modernizacji już istniejących,
- przedsiębiorców zalegających z płatnościami 

wobec budżetu Gminy,
- przedsiębiorców znajdujących się w trudnej sy-

tuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycz-
nych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa 
w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych 
przedsiębiorstw (Dz.Urz. UE C244 z 1.10.2004 r. ).

§3. 1. Pomoc udzielona na podstawie niniejszej 
uchwały jest pomocą de minimis, a jej udzielenie na-
stępuje zgodnie z warunkami określonymi w rozpo-
rządzeniu Komisji Europejskiej nr 1998/2006 z dnia 
15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 
i 88 Traktatu Wspólnoty Europejskiej w odniesieniu 
do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz.U. WE 
L Nr 379 z 28.12.2006 r. ).

3.2. Pomoc de minimis przewidziana w niniejszej 
uchwale może być udzielana wyłącznie przedsiębior-
com, dla których wartość planowanej pomocy de 
minimis udzielonej na podstawie niniejszej uchwały 
łącznie z wartością pomocy de minimis uzyskanej 
przez danego przedsiębiorcę w różnych formach i z 
różnych źródeł, w bieżącym roku podatkowym oraz 
dwóch poprzedzających latach podatkowych, nie 
przekroczy kwoty stanowiącej równowartość 200 
tys. euro brutto.

3.3. Równowartość pomocy w euro ustala się 
według kursu średniego ogłoszonego przez Narodo-
wy Bank Polski, obowiązującego w dniu udzielenia 
pomocy.

3.4. Jeżeli przekroczenie dopuszczalnej wielkości 

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązująca od 
l stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy Rokietnica

(-) Teresa Bartol
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UCHWAŁA Nr XLIV/328/2009 RADY GMINY ROKIETNICA

z dnia 11 grudnia 2009 r.

w sprawie: zwolnienia z podatku od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji na terenie gminy 
Rokietnica w ramach pomocy de minimis

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 24 – 2377 – Poz. 711, 712


